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. trædelse med en strafferamme på 4 måneder 
skal være tilstrækkeligt til at få et statsborger- 
skab frakendt. 

Herudover vil jeg gerne anføre, som også mi- 
nisteriet er blevet gjort opmærksom på fra Fol- 
ketingets side, at det ikke er rimelige parlamen- 
tariske arbejdsbetingelser, at vi får høringssvare- 
ne så sent, som vi har fået dem også i den her 
lovforslagsbehandling. 

Det giver ikke rimelige vilkår for vores parla- 
mentariske arbejde, at vi ikke har lejlighed til at 
læse høringssvarene i god tid. Det er det ene. 

Det andet er, at det er overraskende, at en del 
af de kritiske organisationer, som tidligere har 
haft høringsret, nu ikke længere er blandt de hø- 
ringsberettigede i forhold til det her lovforslag. 
Det er reelt set kun Amnesty International og In- 
stitut for Menneskerettigheder, der er blandt 
dem, som eventuelt kunne komme med nogle 
kritiske bemærkninger til ét sådant lovforslag. 
Én lang række andre ngo'er,frivillige organisati- 
oner som DAC og lignende eksisferer ikke læn- 
gere på listen over høringsberettigede organer, 
og det synes vi er kritisabelt. 

' Kl. 11.05 

Formanden: 
Ordføreren må gerne blive stående. Der ér en 
kort bemærkning fra fru Else Theill Sørensen og 
hr. Per Dalgaard. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg må konstatere, at om end vi taler det danske, 
sprog begge to, så forstår vi det ikke ens. Når hr. 
Kamal Qureshi kan tillade sig at stå på Folketin- 
gets talerstol og sige, at det følger af denne lov- 
giyning, at en straf på 4 måneder er tilstrækkelig, 
til at få fradømt sit danske statsborgerskab, så er 
dét altså at læse det her, som en eller anden læ- 
set Bibelen. 

Der står, at det drejer sig om den, der døm- 
mes for overtrædelse àf en eller flere bestemmel- 
ser i straffelovens kapitel 12 og 13. Kapitel 12 og 
13 handler om forbrydelser mod statens selv- 
stændighed eller sikkerhed osv. Den, der døm- 
mes der, kan ved dom frakendes sin danske ind- 
fødsret, medmindre den pågældende derved 
bliver statsløs. Det er noget ganske andet end 
det, hi. Kamal Qureshi står og lader som om han 
regner med der. står i lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg skal ikke påberåbe mig at have juridiske 
kompetencer i forhold til,at kunne læse para- 
graffer i detaljer, og det er også derfor, jeg sådan 
set anførte, at jég synes, det har været ærgerligt, 
at høringssvarene ikke hat ligget i tide, så man 
netop har haft lejlighed til at få hjælp fra andre. 

Det, jeg i hvert fald kan læse i forhold til de 
bemærkninger, der står, er: : 

»Efter forslaget er dom fot de omhandlede 
strafbare forhold en ydre ramme for muligheden 
for at frakende en per son hans danske indføds- 
ret. Bestemmelserne i straffelovens kapitel 12 og 
13 indeholder normalstrafferammer fra 4 måne- 
det til livstid.« 

Det læser jeg, som om det må betyde, at man 
har en nedre ramme/ der hedder en strafferam- 
me på 4 måneder, og en øvre på livstid. Hvis det 
ikke ér korrekt, vil jég gerne have lejlighed til at 
kigge på dét igen. Det er ikke sådan; at jeg stiller 
mig op og siger, at nu skal jeg fortælle, hvordan 
det her juridisk skal fortolkes. Jeg er ikke jura- 
uddannet, Og det kan godt være, at jeg tager fejl. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg er sandelig heller ikke jurauddannet> men , 

, jeg ved, hvad ordet tilstrækkelig betyder. Og or- 
det tilstrækkelig, som hr. Kamal Qureshi bragte 
i forbindelse med, at én straf på 4 måneder er.til- 
strækkelig, betyder så, at bare man får en straf 
på 4 måneder, kan man miste sit danske stats- 
borgerskab. 

Det er overhovedet ikke det, der er essensen. 
Det er ikke straffens længde, men det er forbry- 
delsens art, og forbrydelsens art i straffelovens 
kapitel 12 og 13 -  det er nu let nok at slå op i Ret- 
sinformation -  er forbrydelser mod statens selv- 
stændighed eller sikkerhed. 

Det er altså hverken cykeltyverier eller kniv- 
stikkeri eller noget andet. Dét er forbrydelser : 
mod statens selvstændighed eller sikkethed. Så- 
dan .en person kan fradømmes sin danske stats- 
borgerret, medmindre han.bliver statsløs. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg har sådan set ikke sagt, at: man kan få fra- 
kendt sit statsborgerskab, hvis man stjæler en . 
èyke1. Jeg anførte, at den lovgivning, som man 
lægger til grund, hvis overtrædelse kan medføre 
en frakendelse af statsborgerskab, har en straffe- 
ramme ned til 4 måneder, Det siger også noget 


